
1) Działanie I.2.  INSTRUMENTY IN śYNIERII FINANSOWEJ  

(Zmiana niniejszego punktu zwi ązana jest z przeprowadzan ą zmianą PO RPW 

umo Ŝliwiaj ącą udzielanie wsparcia na prowadzenie działalno ści gwarancyjnej lub 

por ęczeniowej w ramach Działania I.2. Zmienione Wytyczne w tym zakresie 

obowiązywać będą dopiero po ostatecznym zatwierdzeniu zmiany PO RPW przez 

Komisję Europejską)  

 
Wydatkami kwalifikuj ącymi si ę do obj ęcia wsparciem w ramach Działania I.2 s ą 

wydatki poniesione przez Beneficjenta na prowadzeni e akcji por ęczeniowej oraz 

pokrycie kosztów zarz ądzania instrumentem in Ŝynierii finansowej.   

 

Za kwalifikuj ące si ę do obj ęcia wsparciem uznaje si ę środki PO RPW, które zostały 

wykorzystane co najmniej raz w okresie kwalifikowal ności, do zabezpieczenia spłaty 

zobowi ązań podmiotów prowadz ących działalno ść por ęczeniow ą albo po Ŝyczkow ą na 

rzecz przedsi ębiorców posiadaj ących siedzib ę na terenie Polski Wschodniej. 

 

Koszty zarz ądzania projektem nie mog ą przekracza ć, średniorocznie, w czasie 

realizacji działania, poni Ŝszych warto ści procentowych, chyba, Ŝe przeprowadzony 

przetarg wyka Ŝe konieczno ść podwy Ŝszenia tych pułapów: 

a) 2 % kapitału wniesionego przez PO RPW do fundusz y powierniczych, lub kapitału 

wniesionego przez program operacyjny lub fundusz po wierniczy do funduszy 

gwarancyjnych; 

b) 3 % kapitału wniesionego przez PO RPW lub fundus z powierniczy do instrumentu 

inŜynierii finansowej we wszystkich pozostałych przypa dkach, z wyj ątkiem 

instrumentów mikrokredytowania przeznaczonych dla m ikroprzedsi ębiorstw; 

c) 4 % kapitału wniesionego przez PO RPW lub fundus z powierniczy do instrumentów 

mikrokredytowania przeznaczonych dla mikroprzedsi ębiorstw. 

 

 

W skład kosztów zarz ądzania projektem wchodz ą koszty zwi ązane z przygotowaniem i 

prowadzeniem akcji por ęczeniowej, jej pó źniejszym monitorowaniem, a tak Ŝe z 

obsług ą por ęczeń wygasaj ących dokonanych przez Beneficjenta.  

Przez koszty zarz ądzania projektem rozumie si ę w szczególno ści:  

 

i. koszty zwi ązane z prowadzeniem biur instrumentu in Ŝynierii finansowej 

lub podmiotu zarz ądzającego; w szczególno ści wydatki zwi ązane z: 

zakupem niezb ędnego sprz ętu i wyposa Ŝenia biurowego, zakupem 



oprogramowania i licencji; 

ii. wynagrodzenia osób zatrudnionych przy przygotow aniu, monitorowaniu 

oraz obsłudze akcji por ęczeniowej, wraz ze składkami na obowi ązkowe 

ubezpieczenia społeczne i inne obowi ązkowe składki naliczane od 

wynagrodzenia; 

iii. koszty podró Ŝy słu Ŝbowych osób zatrudnionych przy 

przygotowaniu, monitorowaniu oraz obsłudze akcji po ręczeniowej; 

iv. koszty usług prawnych, notarialnych, badania sp rawozda ń finansowych, 

sporz ądzenia planów operacyjnych, biznes planów, eksperty z 

technicznych, ocen wpływu na środowisko, finansowych i innych 

niezbędnych do efektywnej realizacji projektu; 

v. koszty obsługi ksi ęgowej funduszu /instrumentu in Ŝynierii finansowej; 

vi. koszty przygotowania, dokonywania, rozliczania i wygaszania operacji 

mających na celu wzmocnienie systemu por ęczeń za pomoc ą portfela 

instrumentów in Ŝynierii finansowej, w szczególno ści: por ęczeń 

pierwszego i drugiego stopnia, dotacji/po Ŝyczek podporz ądkowanych, 

wejść kapitałowych oraz por ęczeń portfelowych; 

vii. koszty monitorowania, wyceny i wygaszania/wych odzenia z instrumentów 

inŜynierii finansowej funkcjonuj ących z udziałem środków publicznych; 

viii. koszty zwi ązane z amortyzacj ą sprz ętu niezb ędnego do efektywnej 

realizacji projektu; 

ix.  podatek VAT, który nie mo Ŝe zostać odzyskany przez Beneficjenta, w 

oparciu o obowi ązujące przepisy  krajowe; 

x. niezb ędne opłaty zwi ązane z realizacj ą projektu (administracyjne, 

finansowe). 

 

Nie kwalifikuj ą się do obj ęcia wsparciem wydatki poniesione przez instrument 

inŜynierii finansowej, a zapłacone przez podmiot korzy staj ący z usług/produktów 

oferowanych przez Beneficjenta w ramach projektu.  

 


